MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

       RESOLUÇÃO Nº. 286, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016.

A  PRESIDENTE  DO  CONSELHO  DE  ENSINO,  PESQUISA,
EXTENSÃO  E  CULTURA  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA  GRANDE
DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o Parecer nº 121/2016 da
Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE, ad referendum:

Aprovar  o  RELATÓRIO  FINAL  do  Projeto  de  Pesquisa  vinculado  ao

Programa de Projetos de Pesquisa na Licenciatura – PROLICEN/UFGD, conforme segue:

TÍTULO DO PLA-
NO DE TRABA-

LHO
ORIENTADORA ACADÊMICO FACULDADE

PERÍODO
DE EXECU-

ÇÃO

Lugares de história,
registros de
memória:

revitalização do
Laboratório de

Ensino e Pesquisa
em História

(LABhis) da UFGD

Adriana Aparecida
Pinto

Vanessa Dalbem FCH 2015-2016

Professor
malabarista: o caos e

o improviso no
ensino de Teatro

Flávia Janiaski
Vale

Tatiana Mello
de Oliveira

FACALE 2015-2016

Estudando Língua
Portuguesa, História
e Geografia por meio

da toponímia: uma
proposta

Marilze Tavares
Denise de Oli-
veira Barbosa

Velasco
FACALE 2015-2016

Prof.ª Liane Maria Calarge
Presidente

	RESOLUÇÃO Nº. 286, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2016.